Amalrich von Narbonne kani zu ihm nach Montpellier und

fand dort keine aragonesischen Gesandten, woriiber sich die

franzosischeh Gesandten selir wunderteu. In der franzo-

sisch-aragonesischen Heiratssache will Philipp der Schone

die Ghampagne nicht, wohl eine andere Grafschaft ahtreten.

- Gerucht von dein Prozesse Philipps gegen Bonifaz VIII.

I)ie Anklageartikel seien liicht zu nennen, doch kenne sie

Jayine II. wohl. Daruni Zuriickhaltung in der Heiratssache.

1303 Juli 20.

Nobilis vir Amalricus vicecomes et dominus Narbon-

nensis cum quibusdam aliis venit nuper apud Montispessulanum

ex parte illustris regis Francie racione illius diei assignate

et condicte cum nunciis vestris. Et cum uon inveniret aliquem

ex parte vestra, salvo quod infra paucos dies venit ibidem

quidam curssor vester cum litteris, quas eis miseratis (?), dicti

nuncii dicti regis Francie venerunt ad nos dicentes, quod

mirabantur multum, quia eis nuncios vestros non miseratis,

sicut condictum erat et ordinatum. Et quod volebant, quod

nos sciremus, quod dominus rex Francie habebat voluntatem

confederandi se vobiscum et vinculum dileccionis et debiti

augmentandi; set quod super matrimonio, quod scitis, a
) . . .

dictus [rex Francie] non erat in proposito nec suum consilium

aliquatenus consentiret, quod separaretur ab eo Campanie

comitatus. Tamen quod erat paratus [alijum comitatum

dare cum redditibus competeutibus, taliter quod inde debe-

retis tenere vos per contentos. Et predicti nuncii rogaverunt

nos, quod hoc vobis intimare curaremus.

Preterea ad nostram audienciam pervenit, quod dictus

rex Francie fecit aliquem processum in modum appellationis

contra dominum papam accusando eum de gravibus et pluribus

capitulis, que non sunt dicenda, licet ad vestri audienciam et eciam

omnium homimim credamus predicta pervenire. Propter quod

videtur magnum scandalum suboriri et quod tractatus dicti

matrimonii non vendicet sibi locuni. Videtur etiam uobis,

quod expedit vobis et nobis, quod in istis negociis debeamus

[taljiter nos habere, quod primo inde Deo omnipotenti satis-

») Ein Wort fehlt Or.
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fiat et quod . . . opus nostri et nostrarum gentium iude,

quod melius et tucius fuerit, eligamus. Et placeat altissimo,

quod ita sit et sequatur . . . Dat. apud Viucianum die sab-

bati ante festuin beate Marie Magdalene aTino domini M°CCC6

tercio.

CRD 1990. Or. Pap. Ssp. Vgl. die heftigen Briefe Bonifaz' VIII. gegen

den Vicomte von Narbonne Reg. de Bonifaee VIII. Nr. 3666 f.

92. Jayine II. an den Kiinig von Mallorca, Antwort auf den

vorigen Brief: Vereinbarung sclion vorlier init Philipp d.

Schonen fifoer Zusaniiiieiikuiift der Gesandten an Mariii (we-

burt; Aufregung iibcr Philipps Vorgehen gegen Bonifaz VIII.

Bitte, dass er als der Kliigere und Altere vorschlage, ob

etwas zur Abhiilfe oder Erleichterung der Spannung von

ihnen geschehen solle; will alles tun zur Beilegung des

Streites. Montalban 1303 Juli 30.

Regi Maioricensi. Litteris per vos noviter nobis missis

super adventu nunciorum illustris regis Francorum et aliis

contentis in ipsis sic duximus respondendum, nos longe ante

festum b. Johaunis proxime preteritimi nuncium cum certis

et veris causis, que nos impediebant mittere nuncios, sicnt

inter nos et prefatum regem Francie conditum fuerat, pre-

misisse; qui cum eodem rege convenit, quod in festo nativi-

tatis beate virginis proximo venieuti nuncii eiudem regis et

nostri in loco, in quo debebant antea, convenirent,

De facto autem ipsius regis Francie, quod scripsistis, non

modicam turbacionem asumpsimus, quia ultra generale debi-

tum, sicut scitis, sumus sancte matri Romaue ecclesie speci-

aliter obligati et vos et nos prenominato regi Francie con-

iuncti propinqua linea parentele. Quare prudenciam regiam

affectuose, ut possunms, deprecamur, quatenus, sicut pruden-

cior et in genere nostro antiquior, vigili cura premeditari

velitis, si quid per vos et nos tauto et tam gravi periculo,

quod totum videtur tangere statum lidei cbristiane, remedium

vel saltem alleviamentum poterit adhiberi . . . Ad sedandum

et tollendum huiusmodi scandalum parati sumus pro viribus

laborare et in hiis procedere ad Dei servicium et honorem

et pro nobis et nostris subditis tuciorem viam eligere Dei
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gracia ordinante . . . Dat. in Monte albano III. kalendas

Augusti anuo Domini M°CCC tercio.

Reg. 335 f. 307.

93. Aus der Instruktion fiir die Zusammenkunft der aragone-

sischen Gesandten R. de Gnardia comendator Mansi Dei ord.

milicie Tenipli, G. de Molletn decanus ecclesie Talentine und

P. de Monello iudex curie niit deu franziisischen Gesaiidten

in Montpellier: Die Ehesache, da die zu Verlohenden nahe

verwandt sind und eine Dispens wegen des Streites Philipps

d. Sch. und Bonifaz' VIII. niclit zu erhalten ist, nioge nian

rulien lassen; ein Biindnis kann Jaynie l»ei seiner officiellen

Stellung zur Kirche und bei den vielenihin erwiesenen Wohl-

taten Bonifaz' VIII., die zuiu Teil aufgezahlt werden,